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TREŚC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n ia W ł a d z N a c z e I n y c b: 

Poz. 48. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 25 stycznia 1935 r. w sprawie zwinięcia 
Unędu Celnego w Toruniu. 

-
DZIAŁ URZĘDOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

48. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 25 stycznia 1935 r. 

w sprawie zwinięcia Urzędu Celnego w Toruniu. 

Na podstawie art. 8 ust. t rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z ·dnia 27 pa.ździer
nika 1933 r. o prawie celnem, (1;)z, u,. R P. Nr. 84, 
poz. 610) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

W okręgu administracyjnym 'DYrekcji Ceł 
w Poznaniu zwija się Urząd Celny w Toruniu. 

§ 2. 

Likwidację Urzędu Celhe~o w Toruniu poru
cza się Urzędowi Celnemu w Bydgoszczy. 

§ 3. 

Rozporządzenie niniejsze wchodzi W życie 
z dr.iem 1 marca 1935 r. 

Minister Skarbu! 
(-) WI. Zawadzki. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych. 

Dotychczasowy dyrektor departamentu ad
ministracyjne~o w Ministerstwie Spraw We
wnętrznych Władysław Weissbrod opuszcza zaj
mowane stanowisko i przechodzi w stan spo
czynku. 

Na opróżnione stanowisko dyrektora departa
mentu administracyjnego powołany został dotych
czasowy wicewojewoda białostocki Stanisław Mi'
chałowski. 

--000--

Z Nlinisterstwa 
Spraw Wojskowych. 

Zpowodu zgonu siostry P. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego Ś. p. Zofji Kadenacowej, p. marszałek 
Sejmu dr. Świtaiski złożył w Belwederze kondo
lencje. 
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Sto dwudzieste ósme posiedzenie 

z dnia 5 lutego 1935 r. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10 m. 20. 

Otwierając posiedzenie, p. Marszałek dr. K. 
Świtaiski zawiadomił, że od p. Ministra Sprawie
cHiwości otrzymał pisma z wnioskami prokurato
ra Sądu Okręgowego w War,szawie o zezwolenie 
na pociągn~ęcie do odpowiedzialności sądowej po
słów: a) Stanisława Wrony za przestępstwo, prze
widziane waTt. 140 K. K., b) Jana Dziducha za 
przestępstwo, przewidziane wart. 51 prawa cze
kowego. Wnioski te odesłano do Komisji Regula
minowej i nietykalności ipOselskiej. 

Następnie p. Marszałek powiedział: Przed 
przystąpieniem do 1 punktu porządku dziennego 
pragnę wrorem lat ubiegłych osiągnąć zgodę Pa
nów na plan rozpra,wy, któryby pozwolił Izbie 
dochować Konstytucją zakreślonego terminu dla 
przesłania budżetu Senatowi. Projektuję zatem 
przeznaczyć dni 6, 7, 8, 9, 11 i lZ lutego do roz
praw szczegółowych nad poszczególnemi częścia
mi preliminarza budżetowego w II czytaniu, z tern, 
że dzień 12 lute~o byłby poświęcony dyskusji 
szczegółowej i przyjęciu całoś'Ci budżetu w 11 czy
taniu. 

W dniu 13 lutego. proponuię przerwę na skła
danie ewentualnych poprawek do III czytania, 
które należy składać w biurze Sejmu. W dniu 
14 lutego Sejm przystąpiłby do III czytania bu
dżetu, a po zamknięciu dyskusji do ostatecznego 
uchwalenia ustawy skarbowej z budżetem. 

W związku z tem musiałby uledz, jak dotych
czas praktykowaliśmy, skontyngentowaniu czas 
przemówień. j.aki ma przypaść na poszczególne 
kluby i pp. posłów. Wedle norm dotychczasowych 
kluby liczące do 3 członków włącznie oraz po
sIowie bez przynależności klubowej otrzymywaliby 
po 9 minut na osobę, od 4do 15 członków włącz
nie - po 8 minut na osobę, od 16 do 23 - po 
7 minut na osobę, od 24 do 70 - po 5,5 min., klu
by ponad 70 członków po 3 m. 20 sek. na osobę. 

Normy te prOiponuję utrzymać i w tego,rocz
nej rozprawie budżetowej. Wobec powyższego, w 
myśl art. 20 lit. h regulaminu, wnoszę, by Izba wy

·raziła swą zgodę na powyższe p1"Opozycje i unor
mowała rozprawę budżetową zgodnie z wyłusz
czonemi wyże:; zasadami i zwyczajami - przy 
równoczesnem przyjęciu następujących kontygen
tów: 

1) Bezpartyjny Blok W'spółpracy z Rządem 
13 godz. 50 m., 

2) Klub Narodowy 5 godz. 25 m., 
3) Klub Parlamentarny Str. Ludowego 3 godz. 

29 . m., 
4) Klub Zw. Parlam. PolskicbSocja:l. 2 godz. 

34 m., 
5) Klub Ukraiński 1 godz. 52 m., 
6) Klub Chrześcij. DemokT. 1 godz. 4 m., 
7) Klub Parłam. Nar. Padji Robot. 1 godz. 

4 m., 
8) Klub Chłopsko Str. Rolniczego 48 m., 
9) Klub Koła Żydowskiego 48 m., 
10) Klub. Niem. Parlament. 40 m., 
11) Klub Ukraińsko Socjał. Radykałów 40 m., 
12) Klub Posł. Ruchu Narod. 32 m., 
13) Komunist. Frakcja Poselska 32 m., 
14) Klub Chrześcij. Społeczny 27 m., 
15) Klub Chrześcij. Ludowy 27 m" 
16) Żydowskie Str. Ortodoks. "Agudas Izrael" 

9 m., 

17) Posłowie bez przynał. klubowej 1 gOqz. 
3 m. - Ogółem 35 godz. 24 min. 

Wniosek powyższy poddał p. Marszałek pod 
głosowanie. Wniosek został przy;jęty. 

Sprawozdanie o ustawie skarbowej i prelimi
narzu p.rzedstawił Sejmowi Generalny referent 
p. Bog. Miedziński (B. B. W. z R). 

Pos. Miedziński podkreślił na wstępie, że pre
liminarz budżetowy zamyka się niedoborem około 
167 miljonów zł. Deficyt jako zjawIsko w dzisiej.
szych czasach ogólne nie jest niczem ani dziw
nem, ani przerażającem. U nas natomiast jest do 
zanotowania pocieszające zjawisko stałego dąże
nia do zrn.nie;jszenia niedoboru, co znalazło wyraz 
w deklaracji złożonej przez P. Ministra Skarbu 
w komj.s.ji budżetowej o tendencji Rządu do przej
ścia w ciągu la t paru do budżetów zrównoważo
nych. Referent nie wątpi, że deltlaracja ta przy
jęta zostanie przez Izbę równie przychylnie, jak 
przez komisję budżet,ową. 

Dalej pos. Miedziński zwrócił uwagę oma
wia:jąc kwest je kredytowe, że ludzie .przywiązują 
największą wagę do bezpieczeństwa swych 
oszczędności, nie szukając zysku, lokują więc pie
niądze w instytucjach · państwowych, które dają 
naiwiększą gwarancję bezpieczeństwa. Wynika 
stąd zjawisko, że państwo, rząd stają się wyłącz
nymi niemal dysponentami kredytu. 

Pr:lechodząc do scharakteryzowania sytuacji 
gospodarczej świata, pos. Miedziński zwraca uwa
gę, że mamy do czynienia z lekką poprawą. W 
handlu międzynarodowym zaś sytuacja jest nadal 
niepomyślna. Co się tyczy Polski, to objawy pew
nej poprawy zaznaczają się w miastach. Nie moż
na tego stwierdzić w życiu wsi polskiej·, gdzie po
łożenie się raczej pogorszyło. Mówca pozwala so
bie iednak stwierdzić, że jest niemal konieczno
ścią, iż ta poprawa nastąpi i to już w niedalekie; 
przyszłości. Oczywiście polegamy na tem
oświadcza pos. Miedziński - że polityka Rządu 
będzie nadal konsekwentnie kontynuowana po 
linji dotychczasowej, to znaczy m. in., że akcja 
oddłużeniowa będzie prowadzona do końca i obej
mie wszystkie te odcinki, które objąć winna. 

Dalej referent zwraca uwagę na pewne zja
wiska, które mogą działać na niekorzyść naszego 
położenia: np. ustanie .słaby przyrost ludności spo
wodowany latami wo;ennemi, co nietylko nie od
pręży sytuacji, ale raczej może przynieść pewne 
pogorszenie. W nieda,lekiej przyszłości naderdą 
roczniki niemal drukrotnie większe i trzeba bę
dzie tych młodych zatrudnić. Zjawisko to specjal
nie jaskrawo wystąpić może na wsi. Należy się 
poważnie zastanowić nad rozwiązaniem tego za
gadnienia, aby dobrodziejstwo wielkiego przyro
stu naturalnego nie stało się klęską dla kraju. 

Dalej stoi przed Rządem ważne zagadnienie 
t. j. walka o zrównoważenie cen. 

Komisja budżetowa Sejmu akceptowała w za
sadzie politykę gospodarczą Rządu całkowicie 
jego politykę walutową i finansową oraz dzia
łalność budżet,ową, jednak komisja budżetowa 
wysunęła szereg zastrzeżeń i ,postulatów. Pod
kreślono mianowicie konieczność szybkiej refor
my w dziedzinie techniki fiskalnej. 

W dyskusji · przemawiali posłowie: Rybarski 
(KI. Nar.), Lewicki (KI. Ukr.), Tempka (Ch. D.) 
i Matczak (Ukr. Soo. Rad.). 

Po przemówieniu posła Matczaka dyskusję· 
odroczono do dziś. 

P. Marszałek oświadczył, że następne posie
dzenie odbędzie się dn. 6 'b. m. o godz. 9 min. 30. 
Na porządku dziennym będzie dokończenie roz
prawy ogólnej, a w rozprawie szczegółowej roz
patrzone będą budżety: Prezydenta Rz. P.,Sej
mu. Senatu, N. I. K., Prezydjum Rady Ministrów 
i Ministerstwa Spraw Wojskowych. 

Posiedzenie zamknięto o godzinie 13 m. 15. 
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